
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД0301001 

ул. 40 лет Победы, 9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540 

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: school_simferopolsiy-rayon28@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Родниковская школа-гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.05.2025                                                                                                                                   № 409 

 

Об итогах участия в публикационной 

деятельности в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа от 22.08.2024 № 374 «Об организации методической работы в 

2024-2025 учебном году», в соответствии с Годовым планом школы проведен мониторинг 

участия педагогов в публикационной деятельности в 2024-2025 учебном году. 

В публикационной деятельности в текущем учебном году принимало участие – 6 

педагогов. Опубликовано в разных изданиях – 14 разработок, из них разработок программ, 

уроков и внеклассных мероприятий – 4, методических статей – 10. В печатных изданиях 

размещено 7 работ – по английскому языку (Тропина О.Л.), по медиаобразованию 

(Мамутова З.Б., Мемет-Эминова Д.Д., Тропина О.Л.). Работы педагогов школы размещены в 

сборниках:  

 

ФИО учителя Название публикации Выходные данные 

Тропина О.Л. 

 

Система освоения базовых 

этических качеств учащимися 

школы средствами кинематографа 

Приобщение обучающихся к 

традиционным российским 

ценностям: инновационный опыт и 

успешные воспитательные 

региональные практики : сборник, 

отражающий теоретические 

основы и опыт практической 

деятельности по приобщению 

обучающихся к традиционным 

российским духовно-нравственным 

ценностям / под ред. О.В. 

Гукаленко, И.Ю. Фроленковой. – 

Москва : МАКС Пресс, – 2024. – 

828 с. 

Тропина О.Л. Вовлечение родителей в 

реализацию инновационного 

проекта «Реализация социальных 

практик на основе киноуроков в 

воспитательной системе школы»   

Современное состояние 

медиаобразования в России в 

контексте мировых тенденций: 

материалы VI международной 

научной конференции / 

Таганрогский институт имени А. П. 

Чехова (филиал) ФГБОУ ВО 

«РГЭУ (РИНХ)»; ответственный 

редактор И. В. Челышева, науч. 

ред. Н. А. Симбирцева 

[Электронный ресурс]. – Ростов-

на-Дону: Издательско-

Мамутова З.Б., 

Мемет-Эминова 

Д.Д. 

Развитие традиционных духовно-

нравственных ценностей 

посредством участия в проекте 

«Киноуроки в школах России и 

мира»» 

 



 

6 разработок в интернет-изданиях подтверждены сертификатами о размещении 

методических материалов на сайте infourok.ru и др.  

По итогам участия педагогов в данном направлении научно-методической работы 

проведен мониторинг школьных методических объединений. Высокую активность проявили  

учителя ШМО учителей социально-гуманитарного цикла (рук. Авамилова З.З.) – Авамилова 

З.З., Кадурина Л.И., Мемет-Эминова Д.Д., Тропина О.Л.,  ШМО учителей начальных классов 

(рук. Решетова А.И..) – Машакова А.Ш. и ШМО учителей естественно-математического 

цикла (рук. Чурсина Н.В.) – Мамутова З.Б. На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать организацию работы по направлению публикационной деятельности 

удовлетворительной. 

2. Считать данное направление одним из приоритетных в организации научно-

методической деятельности школы-гимназии  в 2025-2026 учебном году. 

3. Авамиловой З.З., Решетовой А.И., Чурсиной Н.В., руководителям ШМО 

3.1. Проанализировать участие членов ШМО в данном направлении работы и 

спланировать мероприятия по повышению активности участия  

май, 2025 

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на Тропину О.Л., 

руководителя методического совета. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                    Ю.Ю. Тафийчук 

полиграфический комплекс РГУЭ 

(РИНХ), 2024. – 306 с. – URL: – 

tgpi_bibl@list.ru – Режим доступа: 

сайт Таганрогского института 

имени А.П. Чехова (филиала) 

ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)». – 

Текст: электронный. ISBN 978-5-

7972-3334-3  

Тропина О.Л. 

 

Опыт использования киноуроков в 

образовательном процессе 

П26 Первая Всероссийская 

конференция медиапедагогов. 

Материалы конференции. – М.: 

Фак. журн. МГУ, 2024. – 212 с.  

Тропина О.Л. 

 

Анализ возможностей библиотеки 

цифрового образовательного 

контента для повышения качества 

уроков английского языка в школе 

Innovative Techniques in teaching 

English. Materials of the 11
th

 All-

Crimean Teacher Development 

Conference with International 

Participation. – Simferopol, IE 

Khoteeva L.V., 2024 – 230 p. 

Тропина О.Л. 

 

The Importance of School Museums Региональный сборник 

«ЛЕТОПИСЬ ПОБЕДЫ. 

ШКОЛЬНЫЙ МУЗЕЙ. 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ». Журнал 

«ПРОСВЕЩЕНИЕ. 

ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ» центра 

лингвистического образования  АО 

«ИЗДАТЕЛЬСТВО 

«ПРОСВЕЩЕНИЕ» 



С приказом от __________2025 №_____ ознакомлены:   

 

__________________ Зарена Зевриевна Авамилова  

«_____» ___________ 2025 

__________________ Алие Ильмиевна Решетова  

«_____» ___________ 2025 

__________________ Ольга Леонидовна Тропина 

«_____» ___________ 2025  

__________________ Наталья Валерьевна Чурсина 

«_____» ___________ 2025  

 


